РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 сентября 2024 г.  г. Изобильный №                           398-р

Об утверждении Плана мероприятий, необходимых для перевода очных
обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг в муници-
пальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

1. В соответствии с абзацем шестым подпункта «б» пункта 3 постанов-

ления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797

«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг и федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, орга-

нами местного самоуправления или в случаях, установленных законодатель-

ством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», утвердить

прилагаемый план мероприятий, необходимых для перевода очных обраще-

ний граждан за предоставлением муниципальных услуг в муниципальное

казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг» Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края.

2. Отделу экономического развития, стратегического планирования

и статистики администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном

портале администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В.

2

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края                               С.В.Соболев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 10 сентября 2024 г. № 398-р

ПЛАН

мероприятий, необходимых для перевода очных обращений граждан
за предоставлением муниципальных услуг в муниципальное казенное учре-
ждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

№
п/п

Наименование мероприятия

Срок испол-
нения меро-

приятия

Ответственный
исполнитель мероп-

риятия

1 2 3 4

1. Актуализация Перечня муници-
пальных услуг, предоставляемых
по принципу «одного окна» в
многофункциональных центрах,
утвержденного постановлением
администрации Изобильненского
городского округа Ставрополь-
ского края от 15 июня 2020 г.
№ 826 (далее соответственно –
администрация, МФЦ, Перечень
муниципальных услуг)

по мере необ-
ходимости

отдел экономичес-
кого развития адми-
нистрации

2. Проведение анализа администра-
тивных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг на
предмет возможности получения
заявителем муниципальных услуг,
определенных Перечнем муници-
пальных услуг, в МФЦ

до 31 октября
2024 года

отделы и управле-
ния администрации,
предоставляющие
муниципальные
услуги

3. Разработка (внесение изменений),
согласование и утверждение ад-
министративных регламентов
предоставления муниципальных
услуг, предусматривающих воз-
можность обращения заявителей в
МФЦ

до 27 декабря
2024 года (при
необходимо-

сти)

отделы и управле-
ния администрации,
предоставляющие
муниципальные
услуги

4. Проведение мероприятий по по-
пуляризации и информированию
заявителей о возможности полу-
чения муниципальных услуг в
МФЦ

на постоянной
основе

отделы и управле-
ния администрации,
предоставляющие
муниципальные
услуги, МФЦ

2

1 2 3 4

5. Организация межведомственного
электронного взаимодействия ор-
ганов администрации, предостав-
ляющих муниципальные услуги, и
МФЦ посредством государствен-
ной информационной системы
Ставропольского края «Регио-
нальная система межведомствен-
ного электронного взаимодей-
ствия»

по мере необ-
ходимости

отделы и управле-
ния администрации,
предоставляющие
муниципальные
услуги, МФЦ

6. Разработка (внесение изменений),
согласование и утверждение ад-
министративных регламентов
предоставления муниципальных
услуг, предусматривающих взаи-
модействие органов администра-
ции, предоставляющих муници-
пальные услуги, и МФЦ посред-
ством государственной информа-
ционной системы Ставропольско-
го края «Региональная система
межведомственного электронного
взаимодействия»

по мере орга-
низации меж-
ведомствен-
ного элек-

тронного вза-
имодействия

отделы и управле-
ния администрации,
предоставляющие
муниципальные
услуги

7. Мониторинг имеющихся проблем
взаимодействия при предоставле-
нии муниципальных услуг в МФЦ
и принятие мер по их устранению

по мере необ-
ходимости

отделы и управле-
ния администрации,
предоставляющие
муниципальные
услуги, МФЦ